2022年12月22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代表者名 代表取締役社長 工藤  智昭

（コード番号：6562 東証グロース）

問合せ先 ＣＦＯ兼経営企画室長 菊 川  淳

（TEL. 03-5909-8177）

GENIEE、ディーアンドエムと業務提携のお知らせ

当社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：工藤智昭、以下ジーニー）は、株式会社クロス・マ

ーケティンググループ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼CEO：五十嵐 幹、以下「クロス・マ

ーケティンググループ」）のグループ会社である株式会社ディーアンドエム（本社：東京都新宿区、

代表取締役社長：金丸 悠一、以下「ディーアンドエム」）と新たに業務提携することを本日決定し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．背景と目的

ジーニーは、CVR※向上と工数削減を同時に実現する「チャットボット」や「Webサイト高速化ツー

ル」をはじめ、EC サイトでカートに商品を入れたものの購入まで至らず離脱してしまう「かご落ち

防止」や「サイト来訪者の離脱防止」、「解約防止」など数々のソリューションを EC 事業会社様を

中心にご提供しております。

ディーアンドエムは、仮説とデータを組み合わせたデータドリブンなマーケティングでの企業活

動を支援しています。800万人に及ぶアンケートアドネットワークを構築し、意識や行動ログデータ

を保有しており、これらを活用した、生活者の意見・行動データを軸にした仮説構築と検証をベース

に、広告プランニング、獲得施策、CRM施策、効果測定等の領域において担当者の勘や感覚に頼らな

いデータに基づいたソリューションを提供しています。

両社が提供しているサービスの連携により、ユーザーがサイトやランディングページに流入して

からコンバージョンするまでのプロセスの離脱を防ぐことができ、EC サービスを展開する事業会社

様消費者のサービスを共同で提供していきます。

※CVR（Conversion Rate）:顧客転換率。購入や申し込みなどにどれくらい至っているかを示す指標。

２．ディーアンドエムについて

仮説とデータを組み合わせたファクトに基づくプランニングと、デジタルを中心としたマーケテ

ィングソリューションで、お客様のビジネスを成功に導きます。

■会社概要

社  名：株式会社ディーアンドエム

代 表 者：代表取締役社長 金丸 悠一

本  社：東京都新宿区西新宿3丁目20番2号

設  立：2015年４月

資 本 金：5,500万円（2022年5月時点）

事業内容：マーケティング支援事業

U R L：https://www.d-and-m.co.jp/

３．今後の当社業績の見通し

 本件による、2023年３月期の当社連結業績への影響は、軽微であると見込んでおります。

以上

https://www.d-and-m.co.jp/